
OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ŠABLONY PRO NEFORMÁLNÍ

VZDĚLÁVÁNÍ 02_24_031
11. 6. 2024

Programové období 2021 – 2027 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

SEMINÁŘ PRO PŘÍJEMCE:

REALIZACE AKTIVIT VE VÝZVĚ 
ŠABLONY PRO NFV

.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos KomenskýPROGRAM

• Dokumentace

• Zálohové platby a zprávy o realizaci

• Představení aktivit (= šablon)

• Kalkulačky šablon NFV

• Indikátory a Specifické datové položky

• Žádost o změnu



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
DOKUMENTACE
• Právní akt (Rozhodnutí o poskytnutí dotace)

• Základní parametry projektu

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/#dokumenty

• Přehled šablon a jejich věcný výklad (příloha č. 2 výzvy)

• Pravidla pro žadatele a příjemce zjednodušených projektů (verze 2)

• Dokládání výstupů pro šablony NFV

• Pravidla pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek

• Uživatelská příručka ISKP21+ Zpráva o realizaci pro zjednodušené projekty 
(šablony): https://opjak.cz/zpravy-projektu/

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/#dokumenty
https://opjak.cz/zpravy-projektu/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INFORMACE

• Odebírání novinek z webu OP JAK 

• Aktuality a dotazy měsíce (FAQ)

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PRINCIPY ZJEDNODUŠENÉHO VYKAZOVÁNÍ

• Šablona má předem definovaný výstup (šablona = aktivita)

• Zprávy o realizaci mají zjednodušenou formu

• Výstup doložený do ZoR a schválený ŘO = způsobilý náklad projektu

• Není předkládáno a kontrolováno účetnictví – jednotlivé účetní položky se 
nemusí přiřazovat k projektu a nedokládají se daňové a účetní doklady

• Způsob využití finančních prostředků – v kompetenci příjemce dotace

• Časová způsobilost – náklady na jednotky aktivit se považují za způsobilé, pokud 
v době realizace byly aktivity zahájeny a ukončeny a výstupy dosaženy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ZÁLOHOVÉ PLATBY
a) podíl EU

b) podíl státního rozpočtu

c) soukromé spolufinancování 5 % 

Projekty do 5 000 000 Kč (vč.)

➢ jedna zálohová platba ve výši 100 % (EU + SR: 95 %)

Projekty nad 5 000 000 Kč 

➢ 1. zálohová platba 30 % (EU + ST: 28,5 %)

➢ další zálohové platby: ve výši vyúčtování (mínus soukromé spolufinancování)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PRAVIDLA SPOLUFINANCOVÁNÍ

• Spolufinancování 5 %

➢ Pravidla pro žadatele a příjemce ZP, kap. 5.9.4 Pravidla spolufinancování

➢ Zákaz vybírání účastnických poplatků = příjem projektu 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ZPRÁVY O REALIZACI (ZOR)
Projekty do 5 mil. Kč (vč.): 3 sledovaná období: 6 měsíců - 12 měsíců – 6 až 18 měsíců

Projekty nad 5 mil. Kč: 4 sledovaná období: 6 měsíců – 6 měsíců – 9 měsíců – 3 až 15 
měsíců

Termín podání ZoR: do 20 pracovních dnů od skončení sledovaného období

Termín podání závěrečné ZoR: do 40 prac. dnů od skončení sledovaného období

Vyúčtování (tzv. žádost o platbu)

➢ vykázání realizovaných aktivit + doložení výstupů = vyúčtování

➢ v ISKP21+: k aktivitám jsou automaticky generovány celkové náklady (rozpočet, vyúčtování)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

REALIZACE AKTIVIT A DOKLÁDÁNÍ VÝSTUPŮ

.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠABLONY

Příloha č. 2 výzvy Přehled šablon a jejich věcný výklad:

1. Vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání

2. Vzdělávání dobrovolníků v neformálním vzdělávání

3. Spolupráce pracovníků v neformálním vzdělávání

4. Spolupráce dobrovolníků v neformálním vzdělávání

5. Inovativní vzdělávání dětí a mládeže v neformálním vzdělávání

6. Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v organizacích neformálního 
vzdělávání



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ/DOBROVOLNÍKŮ V NFV

• Hodina vzdělávání = 60 minut 

• Formou akreditovaných i neakreditovaných kurzů, programů, supervize/ 
mentoringu/ koučinku, stáží ve firmách/institucích (ne v dalších NFV nebo 
školách/šk. zařízeních)

• Prezenčně i distančně (stáže pouze prezenčně)

• Podporovaná témata viz kap. 4.1 Přehledu šablon

• Nelze uznat vzdělávání, které vede k získání akademických či profesních  titulů a 
vzdělávání vedoucí ke změně kvalifikace, ani rekvalifikační kurzy

• Indikátor 525 102, SDP: téma vzdělávání



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ/DOBROVOLNÍKŮ V NFV

Dokládání výstupů v ZoR:

• Sken osvědčení/potvrzení o absolvování – náležitosti viz kap. 5.1 Přehledu šablon

• Sken potvrzení o zaměstnání/dobrovolnické činnosti – formulář k dispozici na 
webu u výzvy

• Souhrnná evidence pro NFV (excel) – ke stažení na webu u výzvy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ/DOBROVOLNÍKŮ V NFV

Dokládání výstupů pro kontrolu na místě:

• Originál osvědčení/potvrzení o absolvování vzdělávání (duplikát originálu, 
ověřená kopie)

• Originál potvrzení o zaměstnání/dobrovolnické činnosti (originál pracovní 
smlouvy/dohody o dobrovolnické činnosti s náplní práce zaměřené na činnost s 
dětmi a mládeží) 

• Originál (ověřená kopie) splnění kvalifikačních požadavků supervizora, mantora a 
kouče

• Distanční vzdělávání doložit snímkem obrazovky nebo výpisem dat z komunikační 
platformy

• Doklad o zaplacení vzdělávání u neakreditovaných kurzů



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
SPOLUPRÁCE PRACOVNÍKŮ/DOBROVOLNÍKŮ V NFV

• hodina spolupráce = 60 minut

• Formou hospitace na vzdělávací akci nebo návštěvou v jiném zařízení 
poskytujícím neformální vzdělávání

• Blok/cyklus spolupráce nesmí být kratší než 8 hod

• Prezenčně i distančně (návštěva v jiném zařízení pouze prezenčně)

• Podporovaná témata viz kap. 4.1 Přehledu šablon

• Lektor: pracovník ve vzdělávání školy/školského zařízení, pracovník v oblasti 
neformálního vzdělávání dětí a mládeže a odborník z praxe. NE dobrovolník.

• Spolupracující tým může být složený z lektora, pracovníka a dobrovolníka

• Indikátor 525 102, SDP: téma spolupráce



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
SPOLUPRÁCE PRACOVNÍKŮ/DOBROVOLNÍKŮ V NFV

Dokládání výstupů v ZoR:

• Sken záznamu o spolupráci – formulář k dispozici na webu u výzvy

• Sken potvrzení o zaměstnání/dobrovolnické činnosti – formulář k dispozici na 
webu u výzvy

• Souhrnná evidence pro NFV (excel) – ke stažení na webu u výzvy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
SPOLUPRÁCE PRACOVNÍKŮ/DOBROVOLNÍKŮ V NFV

Dokládání výstupů pro kontrolu na místě:

• Originál záznamu o spolupráci

• Originál potvrzení o zaměstnání/dobrovolnické činnosti (originál pracovní 
smlouvy/dohody o dobrovolnické činnosti s náplní práce zaměřené na činnost s 
dětmi a mládeží) 

• Distanční vzdělávání doložit snímkem obrazovky nebo výpisem dat z komunikační 
platformy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INOVATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE V NFV

Aktivita povinná k naplnění – naplnění cílové hodnoty ind. 508 102!

• Hodina vzdělávání = min. 45 min.

• podporovaná témata viz kap. 4.1 Přehledu šablon, formy přímo v šabloně

• Realizovat 32 hodin v době 12ti po sobě jdoucích měsících 

• Šablona způsobilá při odučení min. 25 hodin ve 12ti po sobě jdoucích měsících

• Min. 1 dítě/mládež s omezenými příležitostmi + skupina dětí a mládeže

• Prezenčně i distančně (projektové učení mimo ONFV pouze prezenčně)

• Aktivita nesmí být poskytována za úplatu

• Indikátor 512 120, SDP: téma a forma odučené hodiny



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INOVATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE V NFV

Dokládání výstupů v ZoR:

• Evidence 32 hodin (excel) – k dispozici na webu u výzvy

Dokládání výstupů pro kontrolu na místě:

• Originál evidence 32 hodin

• Jména dětí a mládeže v případě vykazování kódem

• Originál dokumentů, ve kterých příjemce eviduje docházku s vyznačením hodin 
inovativního vzdělávání 

• Distanční vzdělávání doložit snímkem obrazovky nebo výpisem dat z komunikační 
platformy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ODBORNĚ ZAMĚŘENÁ TEMATICKÁ A KOMUNITNÍ SETKÁVÁNÍ

V ORGANIZACÍCH NFV

• Hodina setkávání = 60 min.

• Varianty setkávání:

a) odborně zaměřená tematická setkávání s pedagog. pracovníky škol a školských zařízení

b) odborně zaměřená tematická setkávání s rodiči   

c) komunitní setkávání s veřejností

• Témata uvedena ve specifikaci šablony

• Vždy za přítomnosti externího odborníka nebo externí organizace

• Min. počet účastníků (bez odborníka a dětí/mládeže) je 5

• Indikátor 510 172, SDP: varianta setkání



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ODBORNĚ ZAMĚŘENÁ TEMATICKÁ A KOMUNITNÍ SETKÁVÁNÍ

Dokládání výstupů v ZoR:

• Sken zápisu o uskutečněném setkání – formulář k dispozici na webu u výzvy

Dokládání výstupů pro kontrolu na místě:

• Originál zápisu o uskutečněném setkání

• Originál prezenční listiny ze setkání – vzor k dispozici na webu u výzvy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

KALKULAČKA ŠABLON PRO NFV

.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
KALKULAČKA ŠABLON NFV

• Záložka „Souhrn“ – rekapitulace realizovaných aktivit, provedených změn, SDP, 
indikátorů

• Záložka „ZoR“ – doplnit počty realizovaných aktivit (u š. Inovativní vzd. doplnit 
počet aktivit i počet jednotek = hodin)

• Záložka „512120“ (ke každé ZoR zvláštní list) – počet školních a mimoškolních 
aktivit inovativního vzdělávání 

• Záložka „510172“ (ke každé ZoR zvláštní list) – evidence akcí uskutečněných v 
rámci š. Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání 

• Záložka „Změna“ – provádění změn v rámci jednoho SC, nevyužité prostředky



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

INDIKÁTORY A SPECIFICKÉ DATOVÉ POLOŽKY

.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INDIKÁTORY

510 102 Počet podporovaných organizací povinný k naplnění 1 (vykázat v 1. ZoR)

508 102 Počet organizací ovlivněných intervencí povinný k naplnění
1 + počet pobočných spolků (realizace min. jedné 

šablony č. 5), počítá Kalkulačka ZoR

525 102 Počet pracovníků ovlivněných intervencí povinný k naplnění
Souhrnná evidence NFV – pracovníci a 

dobrovolníci, vykázat přírůstek v každé ZoR dle SE 

510 172 Počet osvětových akcí nepovinný k naplnění šablona č. 6, vyplnit v Kalkulačce šablon

512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit nepovinný k naplnění šablona č. 5, vyplnit v Kalkulačce šablon

515 102
Počet dětí, žáků, studentů ovlivněných 

intervencí 
nepovinný k naplnění šablona č. 5 + 6, sečíst a uvést v ZZoR

516 113
Počet dětí a žáků s OMJ ovlivněných 

intervencí
nepovinný k naplnění Šablona č. 5 + 6, sečíst a uvést v ZZoR



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

525 102 POČET PRACOVNÍKŮ A DOBROVOLNÍKŮ

- POVINNÝ K NAPLNĚNÍ
.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

512 120 POČET ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH AKCÍ

(AKTIVITA 5)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
510 172 POČET OSVĚTOVÝCH AKCÍ (AKTIVITA 6)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
SDP V AKTIVITÁCH

➢ Vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání

➢ Vzdělávání dobrovolníků v neformálním vzdělávání

➢ Spolupráce pracovníků v neformálním vzdělávání

➢ Spolupráce dobrovolníků v neformálním vzdělávání

SDP OPJAK_RgŠ20 témata pro vzdělávání /spolupráci 

- v každém tématu: počet hodin a počet pracovníků/dobrovolníků

- počítá Souhrnná evidence NFV 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
SDP V AKTIVITÁCH

➢ Inovativní vzdělávání dětí a mládeže v neformálním vzdělávání

SDP 

OPJAK_RgŠ18  témata pro inovativní vzdělávání

OPJAK_RgŠ19  formy pro inovativní vzdělávání

- v každém tématu a formě: počet hodin a počet dětí/mládeže

- počítá záznam z inovativního vzdělávání: pouze při plném vyplnění a pouze v 
rámci jednoho záznamu

- je třeba si počítat napříč všemi záznamy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
SDP V AKTIVITÁCH

➢ Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v organizacích neformálního 
vzdělávání

SDP 

OPJAK_RgŠ21 Varianta setkání v organizacích neformálního vzdělávání

- v každé variantě setkání počet účastníků (bez dětí/mládeže a bez lektora) a počet 
hodin 

- počítá Kalkulačka ZoR, list SDP



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ZMĚNA AKTIVIT A DOPLNĚNÍ PROJEKTU

PpŽP ZP, kap. 7.4 https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-
neformalni-vzdelavani/#dokumenty

➢ změna podstatná bez dodatku – zdůvodnit změnu

➢ změna pouze v rámci jednoho specifického cíle (SC 2.2 a SC 2.3)

➢ Kalkulačka ZoR – list Změna

➢ šablona Nevyužité prostředky (počet jednotek: finanční rozdíl) 

➢ podání žádosti o změnu: nejpozději 40 pracovních dní před koncem projektu 

➢ datum účinnosti: lze zadávat do minulosti 

➢ provést související změnu SDP a indikátorů

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/#dokumenty
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/#dokumenty


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŽÁDOST O ZMĚNU AKTIVIT

Kalkulačka šablon – list Změna

➢ Aktivity 

➢ Šablona Nevyužité prostředky 

➢ Přidání pobočného spolku

Žádost o změnu: ISKP21+

https://opjak.cz/dokumenty/uzivatelske-prirucky-pro-praci-zadatele-prijemce-v-is-
kp21/zadost-o-zmenu/

Metodická pomůcka pro přípravu žádosti o změnu 

https://opjak.cz/dokumenty/uzivatelske-prirucky-pro-praci-zadatele-prijemce-v-is-kp21/zadost-o-zmenu/
https://opjak.cz/dokumenty/uzivatelske-prirucky-pro-praci-zadatele-prijemce-v-is-kp21/zadost-o-zmenu/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
KALKULAČKA ŠABLON – LIST ZMĚNA



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
KALKULAČKA ŠABLON – LIST ZMĚNA

.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

KONZULTAČNÍ LINKA PRO ŠABLONY OP JAK

- každý pracovní den od 9 do 15 hod. na tel. +420 234 814 777

- e-mail: dotazyZP@msmt.cz

mailto:dotazyZP@msmt.cz


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Mgr. Lucie Karešová, lucie.karesova@msmt.cz

Mgr. Martina Čapková, martina.capkova@msmt.cz

Další informace o OP JAN AMOS KOMENSKÝ (2021-2027) 

jsou dostupné na webových stránkách OPJAK.cz

mailto:lucie.karesova@msmt.cz
mailto:martina.capkova@msmt.cz
https://opjak.cz/

	Snímek 1:  šablony pro neformální vzdělávání 02_24_031
	Snímek 2: SEMINÁŘ PRO PŘÍJEMCE:  REALIZACE AKTIVIT VE VÝZVĚ ŠABLONY PRO NFV
	Snímek 3: Program
	Snímek 4: Dokumentace 
	Snímek 5: Informace 
	Snímek 6: Principy zjednodušeného vykazování
	Snímek 7: Zálohové platby
	Snímek 8: Pravidla spolufinancování 
	Snímek 9: Zprávy o realizaci (zor)
	Snímek 10: Realizace aktivit a dokládání výstupů
	Snímek 11: Šablony
	Snímek 12: Vzdělávání pracovníků/dobrovolníků v nfv
	Snímek 13: Vzdělávání pracovníků/dobrovolníků v nfv
	Snímek 14: Vzdělávání pracovníků/dobrovolníků v nfv
	Snímek 15: Spolupráce pracovníků/dobrovolníků v nfv
	Snímek 16: Spolupráce pracovníků/dobrovolníků v nfv
	Snímek 17: Spolupráce pracovníků/dobrovolníků v nfv
	Snímek 18: Inovativní vzdělávání dětí a mládeže v NFV
	Snímek 19: Inovativní vzdělávání dětí a mládeže v NFV
	Snímek 20: Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v organizacích NFV
	Snímek 21: Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání
	Snímek 22: Kalkulačka šablon pro NFV
	Snímek 23: Kalkulačka šablon NFV
	Snímek 24: Indikátory a specifické datové položky
	Snímek 25: Indikátory
	Snímek 26: 525 102 Počet pracovníků a dobrovolníků  -  povinný k naplnění
	Snímek 27: 512 120 Počet školních a mimoškolních akcí (aktivita 5)
	Snímek 28: 510 172 Počet osvětových akcí (aktivita 6)
	Snímek 29: SDP v aktivitách
	Snímek 30: SDP v aktivitách
	Snímek 31: SDP v aktivitách
	Snímek 32: Změna aktivit a doplnění projektu
	Snímek 33: Žádost o změnu aktivit
	Snímek 34: Kalkulačka šablon – list změna 
	Snímek 35: Kalkulačka šablon – list změna 
	Snímek 36: Konzultační linka pro šablony op jak
	Snímek 37

